от 6 декабря 2023 года № 28/10

О внесении изменений в положение о

муниципальной службе в городе

Набережные Челны, утвержденное

Решением Городского Совета от

18.04.2008 № 31/13

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе,

статьей 28 Устава муниципального образования город Набережные Челны

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в городе

Набережные Челны, утвержденное Решением Городского Совета от 18.04.2008

№ 31/13 «О муниципальной службе в городе Набережные Челны» (в редакции

Решений Городского Совета от 09.04.2009 № 40/23, от 20.09.2012 № 21/11, от

29.08.2013 № 26/15, от 22.10.2015 № 2/19, от 15.12.2016 № 13/11, от 10.08.2018

№ 26/14, от 07.10.2019 № 33/14, от 06.02.2020 № 36/8, от 27.05.2021 № 7/10,

от 29.03.2023 № 22/9), изложив главу 7 в следующей редакции:

«Глава 7. КЛАССНЫЕ ЧИНЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

15. Классные чины присваиваются муниципальным служащим и указывают на

соответствие уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих

квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной

службы.

Критериями оценки деятельности муниципального служащего являются

своевременное и качественное исполнение муниципальным служащим

возложенных на него обязанностей в соответствии с его должностной

инструкцией.

16. Присвоение муниципальным служащим классных чинов производится

правовым актом Мэра города Набережные Челны по представлению на присвоение

классного чина муниципальному служащему руководителя органа местного

2

самоуправления, в котором проходит службу муниципальный служащий.

Решение о присвоении муниципальному служащему классного чина должно

быть принято в срок не позднее одного месяца со дня внесения представления о

присвоении классного чина со всеми необходимыми документами.

Порядок внесения представлений о присвоении муниципальному служащему

классного чина и перечень прилагаемых документов устанавливаются правовыми

актами Мэра города Набережные Челны в соответствии с законодательством

Российской Федерации, Республики Татарстан, настоящим Положением.

Со дня присвоения классного чина муниципальному служащему

устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам

обеспечения безопасности населения, Руководителя Исполнительного комитета

Салахова Ф.Ш.

Мэр города  Н.Г. Магдеев